R E Q U E R I M E N T O  Nº. 279

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os Correios não estão efetuando a entrega de correspondências aos moradores do Jardim Itália, bairro localizado em uma região que nos últimos anos tem apresentado um grande desenvolvimento imobiliário,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar a entrega de correspondências no Jardim Itália, atendendo os anseios dos moradores da referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2013.

Vereador  Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/lcacg